Aitis, filius Croesi quum esset natura mutus, vbi tamē vidi hostilem gladium imminētem paterno jugulo, solutis dentiū clastris, Prorupit in verba quibus docuit affectum animi sui. Gellius.

Amphinomus & Anapius, Siculi fratres, quum Ætnæ incendio Catana vrbis, & omnia proprie Sicilia loca deflagrarent, parētes humeris superpositos, periculo subduxerūt. Syllius. Tum Catana nimis ardenti vicina Typhoeo, Et glomerasse pios quondam celeberrima fratres. Autor Ætnæ. Amphinomus fraterq[ue] pari sub munere fortis, Quum iam vicinis streperent incendia tectis, Accipiunt pigrumque patrem, inātrēmque senilem, &c.

Simili exemplo laudatur pietas *Aenea*, quod flammis vniuersam Troiam populatibus, inualidò patri humeros subincuruauerit, relictisque diuitiis, vnicum pignus redemerit ab incendio. *Claud.* Quod si notus amor prouexit in astra Lacones, *Aeneam Phrygio* raputus ab igne pater.

Scipio adhuc puer patrem Poenis hostibus circumseptū liberavit apud Tycinum, seu Trebiam. Autore Liui. Statius lib. 3. Sylva. Quique tener sauis genitorem Scipio Poenis Abstulit.

Lauus, Mezentij Tyrreni filius, patrem in bello aduersus *Aeneam* seruauit, eoque liberato ipse ab *Aenea* interfecitus est Statius. Et Lydi pietas temeraria Laui.

Appium à triumuris proscriptum (dum ad supplicium queretur) filius humeris extulit, & incoludem peruerxit in Siciliam.

Antigonus quum ingenti prælio superaslet hostem, præmium bellii tristitulit ad patrem, & imperium illi tradidit Cypri.

Antigona patri suo Oedipo exoculato ducem se præbuit.

Rosimunda filia Cunimundi Gepidarum regis, maritum suum Alboinum regem Longobardorum veneno suffocauit quod is Cunimundum bello victum interfecisset, & ex interfeceti cernice fecisset sibi poculum.

Leo iunior, quum annum vnicum præfuissest imperio, Zenoni patri manibus suis diadema imposuit, ipsūque deinceps imperare iussit.

Alphōsus patrem suum Ferdinandum decem ac septem aureorū millibus funerauit magno pietatis arguento.

Cleobis, & *Biton* fratres, Argiam sacerdotem matrem suam currunt insidentem equorum penuria ab oppido traxerunt ad phanū, sc̄q; iugō alligarunt, quod ius effet sacerdotē ipsam ad sacrificiū curru vehi. Autor Cicero lib. 1. Quest. Tusc. Claud. Si vetus Argolicos illustrat gloria fratres, Qui sua materno colla dedere iugō.

ARROGANTES, SUPERBI, gloriosi & ambitionis.

*D*ares, vt apud Vergiliū, fuit nescio quis gloriosus qui in ludis & certaminibus (quæ Aeneas ad Anchisae patris tumulū celebravit in Sicilia) inani brachiorū ostentatione glorificabatur, & immodicè laudibus se prædicabat: vnumquaque ad duellum prouocans, & suam vniuersitatem extollens immodicè Ver. li. 5. Aeneidos: Nec mora continuo vastis cum viribus effert Ora Dares, magnōque virum se murmure tollit.

Misenus fuit Aeneas tibicen qui deos marinos ad certamen tubagaus est irritare.

Numanus Remulus fuit quispiam Rutulus, qui quū multum sibi tribueret

tribueret, & immodicè placeret, Trojanos in Italia obsecros arguebat imbelliæ, & mollitiæ. Verba Verg. sunt hæc: Is primam ante aciem digna atque indigna relatu Vociferans, tumidusque nouo præcordia regno ibat, & ingentē sese clamore cerebat. Eodē teste.

Murhanus fuit qui spiam, qui antiqua generis nobilitate glorificabatur. Sic autem ait li. 12. Murhanum hic atuas & auorum antiqua sonantem Nomina per reges, actum genus omne Latinum Præcipitem scopulo, atque ingenti turbine faxi Executit.

Narcissus puer liberali forma tantæ fuit superbia, vt pueros oēs & puellas a quibus adamabatur, nihil faceret. Ovid. 3. Met. Multi illum iuuenes, multæ cupiere puellæ. Sed fuit in tenera tā dura superbia forma, Nulli illum iuuenes, nullæ retigere puellæ.

Martialis illudit cuidam *Sosibiano*, quod patre appellaret dominum, qui tamen erat seruus: Sic autem ait: Et seruo scis te genitum blandeq; fateris. Quum dicis dominum Sosibiane patrem.

Appius Grammaticus Alexandrinus tanta fuit arrogancia, vt ei immortalitatem polliceretur, cui opera sua nuncupasset.

Demetrius Poliorcetes, Antigoni Macedoniarum regis filius, tanta fuit insolentia, vt Atheniensium legatos biennium suspensos tenuerit sine colloquio: ac demum re infecta, reuerti iuaserit.

Marphyas tibicē notatur hoc vicio, quod Apollinem ad tibicē certamen prouocauerit, vt fabulantur poëtæ.

Menecrates medicus nullam ab his mercedem solebat accipere, quibus medebatur. Sed hoc tantum petebat, vt liberati se ipsius seruos esse farerentur, eumque louem dicenterent.

Nestorius hæreticus factus præsul Constantinopolitanus, orationem postero die habuit ad populum arrogantię plenam & superbiam, qua eccliam se vnicuique daturum promittebat.

C. Neuius, Comœdiographus superbia suam testatus est Epitaphio, quod sepulchro suo iussit inscribi. Erat autē tale: Immortales mortales si foret fas flere, Fleret diuīz camenæ Neuium poētā. Itaque postquam orci traditus est thesauro, Obliti sunt Romæ Latina loquier lingua. Autor Gellius.

Rhemnus Palamon grammatices gloriabatur secum natas esse literas, ac secum deinum morituras. Idem M. Varroneni porcum appellare non verius est.

Paulus Samosatenus hæreticus, diues factus è paupere, excrevit in superbiam intolerabilem. Nam incedens per vicos & compita, doctrinam & literas ostentabat publicè, & notariis in propatulo, quicquid primum in buccam venisset, dictabat.

Polydamas athleta, ea fuit animi confidentia, & temeritate, vt ruinam scopuli, quem præuidebat casurū: expectauerit, existimat se posse

348

Arrogantes, superbi,

se posse resistere: quo tamen obtutus est, ut iam diximus.

Tamyras poëta, Thrax natione, ausus est cum Musis de cætu certamen fuscipere, ab eisdem propterea exoculatus.

Iam diximus *Theagenem* Caprum pauperem fuisse, qui haberi volebat diues.

Tineus Siculus historicus gloriabatur sese Thucydidem & Philistum in historia superaturum. Autor Plutarchus.

Aula est *Arache* certare cum Minerua de lanificio, ut testantur Poëtarum fabula.

Erat *Achila* rex Pannoniae superbus incessu, huc atque illuc oculos circuferens, ut elata potetia in ipso corporis motu appareret.

Poëti fabulantur *Cassopem*, Cephei filiam, Nereidibus se prætulisse, ut Nioben Latonæ, Antigonam filiam Laomedontis lumen, Lychionem filiam Dedalionis, Diana.

Domitianus iactabat in senatu patri se & fratri imperium dedisse, illos sibi reddidisse. Gaudebat appellatione Domini, atque etiam Dei. Vnde Eusebius: Primus, inquit, Domitianus Dominum se & Deum appellari iussit. Hinc fluxerunt duo versiculi cuiusdam poetæ assentatorum, Edictu Domini, Deique nostri. Quo subsellia certiora fiunt. Vnde institutum est ab eo, ut ne scripto quidem, aut sermone cuiusquam alteri appellaretur. Statuas sibi in Capitolio non nisi aureas, & argenteas ponи permisit. Septembrem & Octobrem menses ex appellationibus suis Germanicus, Domitanumq; transnominavit, quod altero suscepisset imperium, altero natus esset.

Heradides philosophus Pontius draconem aluit, quem feretro suo post mortem imponi iussit, ut ex hoc putaretur ad deos migrasse.

Maximinus iunior tanta fuit arrogancia, ut manus & pedes senatoribus præberet oculandos.

Aelius poëta in Camænarum æde maxima forma statuam sibi posuit, quum tamen breuis admodum esset. Plinius lib. 34.

Suffenus fuit inceptissimus poëta, qui in suis operib. mirabatur se plurimum fibiæ blandiebatur, & arridebat. Catullus: Quem non in aliqua re videre Suffenum possis.

Sesostris rex Ægypti fuit adeò superbus, ut domitos reges ad curram iungeret, eoque modo triumpharet.

Marius quidam ex plebe Boiorum ausus est se Deum facere. Autore Cornelio Tacito.

Caius princeps seipsum inter Diuos retulit, & Iouis maximi nomine statuas erigi sibi imperauit.

Myxus fuit Diana sacerdos gloriosus, & virtutum suarum excellens praeco.

Senetio fuit quispiam, qui grandia semper cupiebat dicere. Idem seruos

& ambitiosi.

349

seruos nolebat habere, nisi grandes, & argentea vasā non nisi gratia Concubinam habebat ingenii statura. Summis inuitebat digitis, quum diceret, quō grandior videretur.

Themison Cypris Hercules dici volebat, eoque nomine rem sibi diuinam fieri patiebatur.

Callipides Græcus fuit Tragœdiarum histrio, qui in ea re plurimū se mirabatur. Propterea quī Agesilao regi occurrisse, arrogans cum salutauit, subinde in se ostentans, & inter astantes iuste intrudens, arbitratus fore, ut comiter à rege exciperetur. Verum is quum granioribus intenderet, ac ne Callipidem respectaret. Nō admodū inquit, nosse me videris, ô rex, nec qui sim inaudisse. Ridens Agesilaus Annon es, inquit, Callipides ille mimus?

Varus Pergæus fuit quispiam qui verbis assentatorū corruptus, persuasit sibi se esse omnium formosissimum, arte quoque & robore in palestra omnes excellere, imo ne musas quidē cantare suauius.

Iam diximus quonam modo *Salmoneus* tonitrua mentiretur, Deitatis opinionem sibi vindicaret.

Aeo mulier ad speculum inepti sibi blandiebatur.

Sapor, rex Persiarum vocabat se regem regum, participem syderum, fratrem Solis & Lunæ.

Iulus Cesar dicebat debere homines pro legib. habere quecumque diceret, eoque arrogatiæ progressus est, ut aruspice tristia & sine corde exta quondam nutiante futura diceret latiora, quum vellet.

Zeus adeò sibi placuit in Helena, quam pinxit, ut non expectatio aiorum testimonio, hos versus ipse adiecerit: Haud turpe est Troas, fulgentesque ære Pelasgos Cōiuge pro tali diuturnos ferre labores: Æternis facies nimis est æquanda deabus.

Marcus Drusus tanta fuit arrogancia, ut L. Philippum Consulem, quia se interpellare concionantem apłus fuerat, obtorta gula per clientem suum adeò violenter in carcere detruferit, ut multus è naribus eius crux profunditeretur. Quā senatus ad eum misserit, vt in curiam veniret: Quare non potius, inquit, ipse ad me veniret.

Cn. Pompeius balneo egreditus ante pedes iuuos prostratum Hipseū ambitus reum nobilem ac sibi amicum, iacentem reliquit contumeliosa voce proculcatum.

Alexander Macco Iouis Ammonis filius dici voluit.

Annik il Cannensis pugnæ successu elatus, neminem suorum ciuiū admisit in Castra, nec ulli respōsum dedit nisi per interpretē.

Hanno Carthaginensis aues capere solebat, quas hauc edocebat vocem: Deus est Hano, Adultas demum & doctas quaquaersum emittebat ut eandem emitterent vocem. Hoc Erasmus refert in quendam Psaphonem.

Herostratus

350

Audaces, & temerarij.

Herostatus nominis & famæ libidine templum Dianæ Ephesia incendio dedit Autor Gellius.

Manes hæreticus prædicabat se natum virgine, deitatisque numen sibi vendicabat.

Perpenna Consul regnandi cupiditate Sertorium inter epulas incautum occidit, vt solus principaretur in Hispania.